UBND HUYỆN NGỌC HỒI

PHÒNG TÀI CHÍNH-KẾ HOẠCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CV-TCKH
V/v triển khai Nghị định số

44/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm

2023 của Chính phủ

        Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2023

                         Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành trực thuộc UBND huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 30/6/2023, Thủ tướng Chính phủ ban hành Nghị định số

44/2023/NĐ-CP quy định chính sách giảm thuế giá trị gia tăng theo Nghị quyết

số 101/2023QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Quốc hội. Nghị định này có

hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2023 đến hết ngày 31 tháng 12 năm

2023.

 Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, Phòng Tài chính – Kế hoạch đề

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan để nghiên cứu, rà soát, cập

nhật các quy định tại Nghị định trên và triển khai thực hiện theo đúng quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có vướng mắc, đề nghị các

đơn vị phản hồi về Phòng Tài chính – Kế hoạch để nghiên cứu, tổng hợp tham

mưu cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết theo quy định.

Phòng Tài chính – Kế hoạch báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (b/c)

- Trang TTĐT huyện ;

- Chi Cục thuế huyện ;

- Lưu: VT, TH.

TRƯỞNG PHÒNG

Phan Thanh Tùng

		2023-07-06T09:29:19+0700

		2023-07-06T09:36:43+0700

		2023-07-06T09:36:43+0700

		2023-07-06T09:36:43+0700

		2023-07-06T09:36:43+0700